
 
 

o
 
E
S
T
A
D
O
-
+
 
Fo
rt
al
ez
a,
 

Ce
ar
a,
 
B
r
a
s
i
l
 «
 G
u
i
n
t
a
-
f
e
i
r
a
,
 
2
s
 

de
 

fe
t 
AR

E 
ae
 
2
2
2
 

At
aq
ue
. 

Um
 
at

aq
ue

 
co

m 
dr

on
e 
-u
m 

av
ia

o.
na

o 
tr

ip
ul

ad
o-

 
at
in
gi
u 

um
a 

re
fi

na
ri

a 
em

 
Ro

st
ov

, 
i 
3
 

‘ 
N
 

i 
E
=
 
R
 
N
 
A
C
 

[ 
O
 
N
 
A
 
[
 

re
gi

do
 l

oc
al
iz
ad
a 

na 
fr

on
te

ir
a 
en

tr
e a 

Ru
ss

ia
 

e 
a 

Uc
ra
ni
a,
 
di
ss
e 

a 
ag

én
ci

a 
est

ata
l 

ru
ss
a 

Ta
ss
. 

A 
gf
en
si
va
 
ca

us
ou

. 
m
i
n
g
é
n
d
i
o
 n

as
 d

ep
en

dé
nc

ia
s 

da
 
re
fi
na
ri
a.
 
Na
o 

ho
uv
e 

re
ai

st
ro

 
de

 
fe

ri
do

s.
 

1u
au
, 

C
A
N
U
T
I
T
 

Vi
rt
ua
l,
 

Ue
 
H
U
"
 

3
9
7
0
 
CL

 
P
e
i
a
g
a
O
 

a0
 
a
n
v
 
a
i
l
e
r
i
u
l
 

DU
S 

PC
id

 
W
I
S
T
Y
U
I
 
a
i
g
 

a
i
i
n
c
i
i
t
a
r
 

a
e
 

d
e
 N
ov
o 

Or
ie
nt
e.
 

© 
Mu
ni
ci
pi
o 
de
 N
ov
o 

Or
ie
nt
 

 
 

   
   

   
   

 
  

 
 

re
s 

do
 
Br
ic
s 

e 
de
ve
 
co

nt
ar

co
m 

e 
al

ca
ng

ar
am

 
va

lo
r 

re
co

rd
ee

m 
ao

 
re
te
re
m 

na
 
Uc

ra
ni

a 
to
ne
- 

Te
mo

s 
pr

oc
ur

ad
o 

ap
ro
fu
nd
ar
 

_P
ab
ic
oo
 Ev
ok

e 
do 

tr
ea
 d

e 
Ho

mo
te

pe
ri

os
 A

dj
ud

ic
ac

o,
 c

ujo
 ob

jet
o 

é a
 C
on
st
ru
ga
o d

e 
pr
ac
a 

Bai
rro

 L
ag
oa
 do

 Ti
gre

 S
ul,

 s
ede

 d
o M

uni
cip

io 
de 

Nov
o O

ri
en
te
-C
E,
 n

a m
od

al
id

ad
e 

To
ma
da
 d
e 

a p
ar

ti
ci

pa
ca

o 
de

 J
air

 B
ol
so
na
- 

ma
io
, 

de
sb

an
ca

nd
o 

a 
Ar
db
ia
g 

la
da
s 

de
 

gr
ao

s.
 

An
al

is
ta

s 
tt
m 

no
ss
a 

in
te
gr
ag
ao
 
ec
on
ém
ic
a”
 

—_
[p
ba
rs
 ag

e 
so
ar
s 

S e
m 

fav
or 

da 
Emp

res
a: 

M 
A 

Fei
tos

a 
de 

Sou
sa 

LTD
A, 

CNP
J: 

1.
35

6.
13

5/
00

01
-7

1,
 
Ve
nc
ed
or
a,
 
co

m 
va
lo
r 

gl
ob
al
 
de
 
R$
 
55
0.
17
7,
43
(q
ui
nh
en
to
s 

e 
ci

nq
ue

nt
a 

mil
, 

ce
nt
o 
e 
se
te
nt
a e 
se

te
 r
ea

is
 

e 
qu

ar
en

ta
 e 
tr

és
 c
en
ta
vo
s)
. 

No
vo

 
Or

ie
nt

e 
~ 
C
e
a
r
a
,
 

22
 
de

 
jun

ho 
20

22
. 

Jo
sé
 
Ma
ur
y 
Co
et
ho
 
Ol
iv
ei
ra
 

- S
e
c
r
e
t
a
r
i
o
 

de
 I

nf
ra

es
tr

ut
ur

a.
 

 
 
 
 

  
 
 

 
 

strugdo 
de
 

um
a 

Qu
ad

ra
 

Es
po

rt
iv

a no
 D

is
tr
it
o 

de 
Bel

a 
Vis

ta,
 

jun
to 

a 
Se
cr
et
ar
ia
 

de 
in, 

(ho
rar

io 
de 

Bra
sil

ia)
, 

no 
en

de
re

go
: 

www
.bi

l.o
rg.

br,
 

est
aré

 
re
al
iz
an
do
 o 
Pr

eg
do

) 
—_

[E
St

ad
o 
do
 G
ea
rd
 -

 P
ro

fe
lt

ur
a M
u
n
i
c
i
p
a
l
 

de 
No
vo
 O
ri
en
te
, 

O M
unici

pio 
de

 N
ov
o 

Or
ie

nt
e 

to
rn
a 

“i
nc

a 
a
p
a
 e 
Se
rv
ig
os
 U

rb
an

os
, 

ab
in
e 

ID:
 
31
85
21
8.
 O

nd
e 

se
 

lé:
 
s
e
s
s
o
 

de
 r
ec

eb
im

en
to

 
le

tr
én

ic
o 

n° 
03
8/
20
22
.0
2,
 e
e
 

ee
 

m
e
e
 
ce

l 
iy 

an
d 

en
's
ha
up
rb
de
dh
Ae
al
em
ge
h 
s
p
r
e
e
s
 

Pu
bl

ic
o 

o E
xt

ra
to

 d
o 

Te
rm

o 
de

 H
om

ol
og

ag
ao

 e 
Ad
ju
di
ca
ca
o,
 

cu
jo

 
6 

a p
av
im
en
ta
ca
o 

em
 

do
s 

do
cu

me
nt

os
 d
e 

ha
bi

li
ta

gd
o e 
p
r
o
p
o
s
t
a
s
 

do
 p
ro

ce
ss

o:
 2

3 
de
 j
un
ho
 
de
 
20
22
, 
as
 0
8:

00
h.

 
Le

ia
- 

re
nt

 
pa

rs
 e
a
e
 

Se
rv

ig
os

 d
e 

ma
nu

te
nc

o 
pr
ev
en
ti
va
 

e 
ra

 t
os

ca
 n

o 
Mu

ni
ci

pi
o 

de
 
No
vo
 O

ri
en

te
 

- 
Ce
ar
a,
 
co

nf
or

me
 

N°
 
1
1
6
/
2
0
2
2
 

- 
Pr

oc
es

so
| 

ju
n 

. 
e
e
 

te
 
c
n
c
a
e
e
 

k
i
t
e
 
G
a
d
 

e
e
e
 
E
e
 

N°
 
05

,0
15

/2
02

2,
 

se
: 
se
ss
o 

de
 r
e
c
e
b
i
m
e
n
t
o
 

do
s 
do
cu
me
nt
os
 d
e 

ha
bi

li
ta

g3
o 
e 
p
r
o
p
o
s
t
a
s
 

do
 p
ro

ce
ss

o:
 

27
 

de
 

de
st
i 

a f
ro
ta
 d

e 
i 

as
 

Si 
d
o
 

Mi 
io
 d
e 

Tu
ru

ru
. 

m 
fa

vo
r 
d
a
 

Em
pr

es
a:

 
Ar

ad
jo

 
Ba

ta
lh

a 
S
e
r
v
i
c
o
s
 e 

(R
EL
I 

ME
, 

CN
PJ
: 

ho
 d

e 
20
22
, 

ds 
08

:0
0h

. 
il
 b

ad
es

d 
be
r 
e
t
v
i
o
n
o
e
 

ti
or

sr
e 

me
rt
ni
co
 
hi
pe
ar
un
ic
ii
es
 
to

a.
ce

.c
ov

te
e 
no
 S
et

or
de

 
17
, 
57

4 
42

71
00

01
. 

11
, 
Ve

nc
ed

or
a,

 
ct
 

va
lo
r 

ph
co

od
 d

o 
e4

 
1.
57
 
ao

e 
4 

(H
um

 
mi
lh
do
, 

qu
in

he
nt

os
 

= 
: 

ta
gb

es
, s

ito
 4

 R
ua
 M
ar
ia
 G

lo
ri

a 
da 
C
o
n
c
e
c
d
o
,
 

s/
n—
 C

en
tr

o.
 (

ho
ré

ri
o 

co
me

rc
ia

l)
. 

Tu
ru

ru
,2

2d
e}

 
— 

|.
 V
i
n
t
s
 

6 
se
te
 m

il
, 
q
u
a
t
r
o
c
e
n
t
o
s
 

e o
lt

en
ta

 e
 @ oi

to
 r
ea
is
 @

 n
ov

en
ta

 
e u

m 
ce
nt
av
os
),
 N

ov
o 
Or

ie
nt

e 
— 

‘s
ta
do
 d
o 
Ce
ar
a 

- P
re

fe
it

ur
a 

Mu
ni

ci
pa

l 
de

 C
ar
id
s 

— 
Av

is
o 

de
 P
ro

rr
og

ac
ao

 
~ 
Co

nc
or

ré
nc

ia
 

de
 2

02
2.
 V
i
n
i
c
i
u
s
 

do
 Y
al
e 

Ca
ca

u—
Pr

eg
oe

ir
o.

 
22

 d
e 
j
u
n
h
o
 

de
 2
02
2.
 

José 
Co

el
ho

 
Ol

iv
ei

ra
 

-S
 

tar
lo 

de
 

In
f 

Pu
bl
ic
a 

N°
. 

20
22
.0
5.
11
.0
1.
 
Pa

ra
 C

on
st

ru
cd

o 
de

 
um

a 
es
co
la
 
co
m 
12
 

(d
oz

e)
 s
al
as
 p
ad

ra
o 

FN
DE
, 

F
E
E
 

. 
F 

Es
ta

do
 

do
 
C
e
a
r
a
 - 

e
e
 r

a 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
Ur

ub
ur

et
am

a.
 

A 
C:
 

Pe
 

de
 

na
 V

il
a 
S8

0 
Se
ba
st
id
o,
 
co
nf
or
me
 

ID 
n.
° 

31
85

21
4,

 
ju
nt
o 

a 
Se
cr
et
ar
ia
 d

e 
Ed

uc
ag

ao
 d
o 

Mu
ni
ci
pi
o!
 
|
 i
ci

ta
co

, 
co

mu
ni

ca
 

que
 

no 
pr

ox
im

o 
di

a 
27 

de
 
ju
nh
o 

de
 2

02
2,
 a

s 
14

hO
Om

in
 n

a 
se
de
ds
 
CP
L,
 

s
r
e
e
 
to

ar
aa

l 
Pa

p 
se
ge
cf
er
om
om
cc
by
el
in
t 

oo
k 

re
p 

e
m
 

[Se 
Ca

ri
ds

. 
On

de
 s

e 
1@:

 s
es

so
 

de
 r
ec
eb
im
en
to
 d

os
 d
oc

um
en

to
s 

de
 h
ab

il
it

ag
&o

 
e 
pr

op
os

ta
s do
 

si
to
 

4 
Ru

a 
Fa

rm
ac

éu
ti

co
 

Jo
sé

 
Ro
dr
ig
ue
s 
n°

 
11

31
, 

es
ta
ra
 
re
al
iz
an
do
 a 

ab
er

tu
ra

 
do
s 

(0
5.

01
7/

20
22

, 
ve

ol
in

da
.n

od
a 

ti
de

ka
we

ds
 
ee
e 

a
o
n
c
o
b
e
a
,
 c

uj
o 
ob

je
to

 
é 

a j
ac

ue
so

ie
 

ces
 

S
a
 

pe
se

s j
e 
20
22
, 

as
 0
8:
00
h.
 
Le
ia
-s
e:
 s
es
so
 d

e 
re

ce
bi

me
nt

o 
do
s 
do

cu
me

nt
os

 d
e 

en
ve

lo
pe

s 
Pr
op
os
ta
s de
 P

re
co
sd
as
 d

ma
ro

se
sh

eb
th

ad
es

. 
re

fe
re

nt
e a
 T

om
ad
a 

de
 
Pr
eg
os
 

n° 
ide

 e
st
ra
da
s 
vi
ci
na
is
 e
m 
di
ve
rs
as
 
lo

ca
li

da
de

s 
da
 Z

on
a 

Ru
ra
l 

do
 M

un
ic
ip
io
 d
e 

No
vo

 O
ri

en
te

 -
 

i 
pr

oc
es

so
: 

0 
e
n
e
 

e t
ra

ta
 

da
 

le
 
co
nt
ra
ta
gh
o 

de
 
em

pr
es

a 
es
pe
ci
al
iz
ad
a 

pa
ra
 
pa

vi
me

n 
it
ag
do
 e
m 

jc
ee
rs
, 
Co

nf
or

ne
 C

on
vi

ri
io

 
Nt
 
10

5/
20

02
 

- P
ro

ce
ss

 
N*
 0

30
87

82
1/

20
22

 
= M
A
P
 
N°
 

18
63

 
SO

F,
 

pe
dr
a 

tos
ca 

em
 C
an
to
 

Es
c 

a 
Zo

na
 

Rur
al 

do
 M

un
ic

ip
io

 
de

 
Ur

ub
ur

et
am

a.
| 

te
nd
o 

co
mo

 
Ve

nc
ed

or
a a
 E

mp
re
sa
: 

Re
an

ut
o 

En
ge
nh
ar
ia
 

EI
RE
LI
, 

in
sc

ri
ta

 n
o 

CN
PJ
 

n 
Ur

ub
u r

ot
am

al
CE

, 
22

de
ju

 n
ho
 d

e 
20
22
. 
Ac
om
i 

is
sd

o.
 

41
.9

81
.6

77
/0

00
1-

35
, 
co

m 
va

lo
r 

de
 R

$ 
2.

08
0.

 1
18

,2
9 

(d
oi

s 
mi
lh
ée
s,
 o

it
en
ta
 m
il

, 
ce
nt
o e

 
de

zo
it

o 
re

ai
s 

e v
in

te
 

@ @ n
ov
e 

).
 N
o
 
ho
uv
e 

d
e
 

on
de

 o
s 

5 
E
s
t
a
d
o
 

do
 C
ea
ra
 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d

e 
U
r
u
b
u
r
e
t
a
m
a
 — 
Av
is
o 
de
 L
i
c
i
t
a
g
d
o
.
 

A 
Co
mi
ss
do
 d

e 
er

 
a 

Li
ci
ta
ga
o 
co

mu
ni

ca
 
qu

e 
no
 p
ré

xi
mo

 d
ia

 
11
 d
e 

ju
lh

o 
de
 
20
22
, 

as
 

10h
0Om

in,
 

es
ta
ra
 

de
si

st
ir

 F d
o 

pr
az
or
ec
ur
sl
 d
an
te
s 

me
nc
io
na
do
 

co
m 
fu

cr
on

o 
ar
ti
go
 
10
9,
 

| 
_ 

li
ci
ta
g&
o 
na
 m

od
al
id
ad
e 

To
ma
da
 

de
 P
re

co
s 

n°
 0
09
/2
02
2.
04
, 

cu
jo
 o

bj
et
o 

6 
a 
co
nt
ra
ta
gS
o 

de
 
em

pr
es

a 
nc

is
o 

|, 
a al
in

ea
 
"a

" 
e 
“b

" 
da
 L

ei
 n
° 

8.
66
6/
93
. 

No
vo

 O
ri

en
te

, 
21

 d
e 

Ju
nh
o 

de
 2
0
2
2
.
 

Pa
ul
o 
Se

rg
io

 
K 

te
 

8 
: 

E
r
n
e
 
t
e
e
 

te
 e
t
a
 

ce
 
i
n
 

O
a
r
 
e
e
k
 

l
e
 

n
o
 

de
 B
on

fi
m ~
 P
re

si
de

nt
e 

CP
L.

 
de
 

r 
do

s 
investi 

a
C
A
P
E
S
I
 

do
 M

un
ic
ip
io
de
| 

|E 
is

mo
 

di 
ita

l 
di

sp
os

ig
ao

 
no 

por
tal

 
‘|

ta
pa

jé
iG

E.
 

A 
sbe

rtu
ra 

rea
liz

ar-
se-

4 
no 

dle
 

06
/0

7/
20

22
 

as 
08

:0
0h

s 
na 

Sal
a 

da 
Go
mi
ss
so
| 

_|h
tip

s./
mun

ici
pio

s.t
ee.

ce.
gov

'br
/ 

ap
s 

est
a 

pu
bl

ic
ap

do
 @ 

no 
Sel

or 
de 

Lic
ita

gde
s, 

sit
o 

& 
Rua

| 
[
E
s
t
a
d
o
 

do
 C

ea
rd

 -
 c
c
u
n
e
r
 
O
M
I
M
 

n
a
 
E 
L
A
C
 

a
T
 

a
 

o
e
m
 

1
9
0
0
 

—C
en

tr
o.

 
It
ap
aj
é/
CE
. 

22
 

Fa
rm

ac
éu

ti
co

 
J
o
s
é
 
R
o
d
r
i
g
u
e
s
 

n°
 
11
31
, 

Ce
nt

ro
, 

ho
ra

ri
o 

de
 
8
h
O
O
m
i
n
 a
s 

1
2
h
0
0
m
i
n
 

e 
de

 
1
4
h
0
0
m
i
n
 

a
s
 

Pu
bl

ic
o 

os
 
Ex
tr
at
o 

de
 
C
o
n
t
r
a
t
o
 

17
/2
02
2,
 

or
iu

nd
o 

‘
T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
r
e
g
o
s
 n*
 
0
5
.
0
1
7
/
2
0
2
2
,
 

de
 j
un
ho
 d
e 

20
22
— 
Pr
es
id
en
te
,d
a 

CP
L.
 

41 
7h
0O
mi
n.
 U
ru

bu
re

ta
ma

/C
E,

 2
2
 
de

ju
nh

o 
de

 
20
22
, 

A 
Co
mi
ss
io
. 

Ob
je

to
: 

de
 

vi
ci
na
is
 e

m 
di
 

da
 Z
on

a 
Ru
ra
l 

do
 M

un
ic

ip
io

 
- 

N
o
v
o
 
Or

ie
nt

e 
- C
ea
ra
, 

Co
nf
or
me
 C
on
vé
ni
o 

N°
 
18
5/
20
22
 

- 
P
r
o
c
e
s
s
o
 

N°
 
03
96
79
21
/2
02
2 

- 
[E

st
ad

o 
do 

Ce
ar
d 

- P
re

fe
it

ur
a 

Mu
 ei

im
en

l 
€o 

Be
be
 
Si
et
e 

— = S
ec

re
ta

ri
as

 
Di

ve
rs

as
 - 
Avi

so 
de

 
P 

M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 

UM
AR
I 

M
A
P
P
 

N°
 1
86
3 

SO
P.
 
Co

nt
ra

ta
da

: 
Re

an
ut

o 
En
ge
nh
ar
ia
 
EI

RE
LI

, 
CN
PJ
: 

41
.9

81
.6

77
/0

00
1-

35
. 

ce
: 

A 
P
r
e
g
o
 

El
et

ré
ni

co
 

N°
. 

PE
/S

RP
- 

R
E
F
E
I
T
U
R
A
 

MU
 

Id
o h
o
s
 

S
E
 

E
a
 

Gl
ob

al
: 

2.
08
0.
11
8,
29
 

(d
oi
s 

mi
lh

de
s,

 
oi
te
nt
a 

mi
l,

 
ce

nt
o 

e 
de

zo
it

o 
re
ai
s 

e 
vi

nt
e 

e n
o
v
e
 

15
.1
20
22
-D
IV
ER
SA
S,
 

Ob
je

to
: p
a
c
t
 
p
e
l
s
 s 

co
m 

vis
tas

 a
 f
u
t
u
r
a
 

e 
ev
en
tu

al
 

con
tra

tac
ao|

 
« 

|T
om
a 

pu
bl

ic
o 

qu
e 
r
e
q
u
e
r
e
u
 

da
 S
up

er
in

te
nd

én
ci

a 
Es
ta
du
a 

Am
bi
en
te
 - 

SEM
AC!

 
ta
vo
s)
. 
Da
ta
 d

e 
As

si
na

tu
ra

: 
22
/0
6/
20
22
, 

Pr
az
o 

\ 
12 

(doze) 
e P
ra
zo
 E

: 
se
rv
ig
o 
de

 l
oc

ag
so

 
de

 i
nf
ra
es
tr
ut
ur
a 

em
 g

er
al
, 
pa
ra
 at

en
de

r as
 

i 
do
s 

Li
ce

ng
a 

po
r 
Ad
es
do
 e 

Comp 
- L
AC
, 

R 
a0
 P

ro
je
to
 

P: 
¢ 

Ob
ra
: 

18
0 (

ce
nt

o 
e o
it

en
ta

) 
di

as
. 

Si
gn
at
ar
io
s:
 Jo

sé
 
Ma

ur
y 

Co
st

ho
 O

li
ve
ir
a 

~ S
ec
re
té
ri
o 

de
 

. 
pe

lo
s 

di
 

ér
ga

os
 

( 
jas) 

da
 P

re
fe

it
ur

a 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
Br
ej
o 

pe
dr
a 
to

sc
a 

na
 
Ru
a 
Jo

sé
 R
ib

ei
ro

 
Cr
is
pi
m,
 
Ru
a 

No
ss

a 
Se

nh
or

a 
do

 
Ca
rm
o,
 f
e
 
S
h
e
k
 

aa
 

in
fr

ae
st

ru
tu

ra
, e
 
Am

an
da

 
Ro

dr
ig

ue
s 

Ca
nu
to
 

— 
Re

pr
es

en
ta

nt
e 

Le
ga
l 

da
 

to
-C

E,
 

co
nf
or
me
 

es
pe

ci
fi

ca
gd

es
 

té
cn
ic
as
 

e 
qu

an
ti

da
de

s 
co
ns
ta
nt
es
 

no
 
Te
rm
o 

de
 

Um
ar
i 

- C
e
a
r
a
 

bo
ot
 

Ur
ba

na
) 

Fo
i 

de
te

rm
in

ad
o 

o 
cu

mp
ri

me
nt

o 
a
c
h
a
y
 
e
c
t
e
d
 

En
ge

nh
ar

ia
 
EI

RE
LI

, 
CN

PJ
: 

41
.9
81
.6
77
/0
00
1-
35
. 

No
vo
 
Or
ie
nt
e,
 
22

 
de
 
Ju

nh
o 

de
 2

02
2.
 J
o
s
é
 

an
 

: 
Re

fe
ré

nc
ia

, 
co
nv
er
ti
do
 
em
 A

ne
xo
 

| do
 e

di
ta
l,
 q

ue
 t
in
ha
 i
ni

ci
o 
da
 d
is
pu
ta
 

do 
pa

ra
 

d
a
 
S
E
M
A
C
E
.
 

Ma
ur
y 

Co
el
ho
 O

li
ve
ir
a 

- S
e
c
r
e
t
a
r
i
o
 

de
 I

nf
ra

es
tr

ut
ur

a.
 

da
s 
09

h:
00

m.
 (

ho
rd

ri
o 

de
 B
ra

si
li

a)
 d
o 

di
a 

30
 d

e 
ju
nh
o 

de
 2

02
2,

 d
ev
id
o 

a 
pb
en
i 

Su
 a
co
pa
n 

ec
is
ar
ma
 

a 
ci

n 
GB

 L
Dt
ii
ok
¢ 
i
e
e
e
 

(B
LL

),
 p
la

ta
fo

rm
a 

qu
e 

[
s
a
o
 

ae
 
co

w 
- P
re

fe
it

ur
a 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 

de
 T

ur
ur

u.
 

© 
Pr

eg
oe

ir
o da
 
S
e
 

[E
st

ad
o 

do
 

ea
r 

Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu
 

ju
ni

ci
pa

l 
de
 
No

vo
 O

ri
en
te
. 

A C
om
is
s&
o 

de
 L

ic
it

ag
ao

 t
o
a
 

. 
iz
a 

os
 
pr

eg
de

s 
na
 
fo
rm
a 

el
et
ré
ni
ca
 
de

sd
e 

mu
ni
ci
pi
o,
 

im
po

ss
ib

il
it

an
do

 
as
si
m’
 a 

ur
ur
u 

~ 
Ce

ar
é,

 
to

rn
a 

pu
bl

ic
o,

 
pa
ra
 
c
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

 o 
A
d
e
n
d
o
 

n°
 0

1 
do
 E
di
ta
l 
da

 
Re

su
lt

ad
o 

da
 f
a
s
e
 

de
 J
 

de
 

Pr
op
 

d
e
 
Pr
eg
os
 

da
 
To
ma
da
 
de
 P

re
co
s 
N°

 
iz
ag
o 
do

 
ed
it
al
 e,
 e

m 
db

se
rv

an
ci

a e
 c
u
m
p
r
i
m
e
n
t
o
 ao
 p
ra
zo
 f

ix
ad
o 
no
 ar
t.
 

25
, 

ca
pu

t,
 
do

 
c
o
r
e
 

a
r
e
n
t
 

Ce
 
e
e
r
i
e
 

au
s 
e
r
i
e
 a

 c
on

tr
at

ac
do

 d
e 

em
pr

es
a 

es
pe
ci
al
iz
ad
a 

na
 

bs
.0
18
/2
02
2,
 

re
al

iz
ad

a 
no

 
di
a 

22
 

de
 

Ju
nh
o 

de
 

20
22
, 

&s
 

08
:0

0 
ho

ra
s,

 
cu

jo
 

ob
je
to
 

é 
a 

to
 
Fe

de
ra

l n°
. 

10
.0

24
/2

01
9 e,

 a
in
da
, 

vi
sa
nd
 
n&
o 

ha
ve

r 
prejui

zo 
d
e
 p 

do 
pa

ra
 

s
e
r
v
i
c
o
s
 

de
 v
ar
ri
ga
o,
 c
ol
et
a,
 
tr
an
sp
or
te
 e 
d
e
s
t
i
n
a
c
o
 

fi
na
l 
de

 r
es

id
uo

s 
sd

li
do

s 
(L

ix
o 

pa
vi
me
nt
ac
ad
o 

em
 
pe

dr
a 

to
sc
a 

no
 
Mu
ni
ci
pi
o 

de
 N

ov
o 

Or
ie
nt
e 

- C
ia

n,
 
co
rt
et
en
s 
Co
rs
ti
ia
 

Ne
 

os
 
po
te
nc
ia
is
 
li
ci
ta
nt
es
, 

se
ra

 
re

ab
er

to
 

0 © p
ra
zo
, 

fi
ca

nd
o 

Ad
ia
do
 

o 0 i
ni

ci
o 

da
 d
is

pu
ta

 p
ar

a 
py
bl
en
t 

és
 M
o
n
e
c
e
s
 
do
 
t
e
n
c
e
 

Mo
ti
vo
s:
 a
lt

er
ac

do
 n
os
 r

eq
ui
si
to
s 
de

 h
a
b
i
l
i
t
a
g
d
o
 

e 
no
 

11
16

/2
02

2 -
 
P
r
o
c
é
s
s
o
 

N°
 
03

06
06

59
/2

02
2 
- 
M
A
P
P
 
N
®
 

18
53
 S
OP
, 

te
nd
o 
c
o
m
o
 
Ve

nc
ed

or
a 

a 
a p
ar

ti
r 

da
s 

09
h:

00
m.

 (
Ho

ra
ri

o 
de

 B
r
a
s
i
l
i
a
)
 

do
 d
ia
 0
5 

de
 
j
u
l
h
o
 

de
 2

02
2.
 E

ri
to

n 
Ge
or
ge
 

|P
ro

je
to

 
Ba
si
co
 

do
 

ed
it

al
. 

O 
te
rm
o 

de
 
ad
en
do
 

es
ta
rd
 

di
sp

on
iv

el
 

no
s 

si
te

s 
tc

e.
ce

.g
ov

.b
r e 

Em
pr
es
a:
 

Ar
ad
jo
 

Ba
ta

lh
a 
Se

rv
ic

os
 e 

Co
ns
tr
ug
ée
s 

EI
RE

L!
 

ME
, 

in
sc
ri
ta
 

no
 
CN
PJ
 

n 
B
e
r
n
a
r
d
o
 
—
P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
 

da
 
CP

L/
PM

BS
. 

jw
ww

.t
ur

ur
u.

ce
.g

ov
.b

r.
 
As

si
m,

 
fi

ca
 m

ar
ca

da
 n
ov
a 

da
ta
 p
ar

a 
re
al
iz
ag
ao
 d

o 
ce
rt
am
e 
pa
ra
 

o » 
di

a 
25

 
'1
7.
87
4.
42
7/
00
01
-1
1,
 

co
m 
va

lo
r 

de
 R
$ 
1
,
5
2
7
.
4
8
8
,
9
1
 

(H
um

 m
il
hd
o,
 

qu
i i
i
u
t
b
a
s
i
e
n
s
i
e
n
 

in
e 

: 
- 

de
 j

ul
ho
 d
e 
20
22
 

as
 0
9:
00
. 
In

fo
rm

ac
de

s:
 

a 
Ru
a 
Ma
ri
a 

Gi
dé
ri
a 
da

 
Co

nc
eg

ao
, 

S/
N 

— 
Ce

nt
ro
. (h
 

q 
€ o
i
t
e
n
t
a
 e 
oi
to
 r

ea
is
 

e 
Ro

ve
nt

a 
e @ 
um

 c
en
ta
vo
s)
. 

Na
o 

ho
uv

e 
m
a
n
i
f
e
s
t
a
g
a
o
 

de
 

sa
de
 

do
 C
oa
 

Pr
i 

f n
e 

sipal 
d 
—
 

da 
- T
om
ad
: 

de
 P

ro
go
s 

N°
 2

3.
02

,0
17

20
22

 
co
me
rc
ia
l)
. 

Tu
ru

ru
, 
22

 d
e 

ju
nh

o 
de

 2
02

2.
 

Vini
cius

 
do

 V
al

e 
Ca
ca
u—
Pr
eg
oe
ir
o.
 

, o
nd
e 

os
 

rep 
de
si
st
ir
 

do
 

pr
az

o 
re
cu
rs
al
 d
an

te
s 

iso
 d
e 

Ad
ju

di
ca

ga
 

4 
ip 

pu
bl
ic
o 

o 
jon

ado
 

co
m 

fu
lc

ro
 n

o 
a
r
t
i
g
o
 

10
9,

 i
nc

is
o|

, 
al
in
ea
 

*a" 
e "

b”
 d

a 
Lei

 n
? 
6.

68
/9

3.
 
No
vo
 O
ri
en
te
, 

pa
ye
sn
be
r 

fo
ma
da
 

12
02
2.
 

E
s
t
a
d
o
 

do
 C
ea
ra
 -

 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 O

rd
s 

- A
vi
so
 d
e 

Ab
er
tu
ra
 
da
s 

Pr
op

os
ta

s 
de

 
Pr
eg
o:
 

da
 

Ad
ju

di
ca

gg
o ¢ 

og
ac

io
 da 

Tomada 
de 

Pr
eg

os
 

n°
 2

3.
02

.0
1/

20
22

.0
7;

 
Ob
je
t:
 
e
r
a
n
 

A C
om
is
sa
o 

de
 L
ic
it
ag
o 

do
 

Mu
ni
ci
pi
o 

de
 O

ré
s 

- 
CE,

| 
22
 d
e
j
u
n
h
o
 

de
 2

022
. 

Pa
ul
o 
Se

rg
io

 A
nd

ra
de

 B
on
fi
m 

— P
re

si
de

nt
e 

CP
L.

 

[E
st
ad
o 

do
 C
ea
ra
 -

 ~ P
re

fe
it

ur
a 

Mu
ni

ci
pa

l 
de
 C

ar
it

is
 

— 
Av

is
o 

de
 

Prorr
ogaga

o 
~ 
To
ma
da
 

de
 

do
 
Ce
ar
a 

- t
e
e
n
s
 

an
io

n 
Yo

 
ar
en
 

Av
is

o 
de

 L
ic
it
ag
ao
. 

O 
to
ma
 

Pr
eg

o 
i
 
e
n
e
 

Pa
ra
 C
o
n
t
r
a
t
a
g
o
 

de
 
pe
ss
oa
 
ju

ri
di

ca
 a

pt
a 

a 
ex
ec

ut
ar

 
ob

ra
s 

de
 

ti
bl

ic
o 
pa

ra
 

qu
e 
no

 p
ré

xi
mo

 d
ia

 
06

 d
e 

ju
lh
o 
de

 2
02
2,
 
as
 

  
  
  
  
  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 

  
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Co
nt
ra
ta
gd
o 10
 d
e 

Pe
ss

oa
 

Ju
 ao
 N
al
ea
ia
e 

da
 D

at
ib
e 
o
n
e
 

Pe
es
 
ai

an
e 

rt
e 

n
o
 

Munici
pio 

de
 

¢ 
lar

 
co
m 

Ri 
do

 
Minist

ério 
da 

Sa
dd

e,
 

conforme 
Pro

pos
ta 

N° 
11

87
2.

40
40

00
1/

22
1-

| 
_|Zo

muni
ca 

aos
 in

s 
sc
o:
 Pr
oc
e 

Ana
sté

co 
Ma

l,
 N
40

 
Co
ni
a 

Or
be
 C

E 
en
na

 
se
c]
 

[
E
s
t
a
d
o
 

do
 C
oa

rd
 

- 
Pr
ef
ei
tu
ra
 

Mu u
ni

ci
pa

l 
de
 J

ag
ua
ru
an
a.
 

A E
qu
ip
e 

de
 A

po
io
 d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
00

7;
 

Un
id

ad
e 

Ad
mi

ni
st

ra
ti

va
: S 

M 
i d

e 
S
a
d
d
e
:
 \ 

di
 

JJ
 

Lo
ca
gd
es
 

e 
lo
{s
) 

de
 p
re
go
s 

4 
T
o
m
a
d
a
 

de
 
Pr

eg
o 
N°
. 

20
22

.0
5.

 
18

.0
1,

 
cu

jo
 
ob
je
to
 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
 

de
 J
ag

ua
ru

an
a,

 
to
rn
a 
Pu

bl
ic

o,
 q
ue
 

o p
ro
ce
ss
o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
Pr
eg
do
 
El
et
rO
ni
co
 d
e 
n°

 
IC

on
st

ru
gd

es
 E

IR
EL

!,
 C

NP
J 

(M
F)

 N
° 

18
,8

86
.4

11
/0

00
1-

20
; V

al
or
 

Gl
ob

et
 R
$ 

14
5.
48
7,
98
 
(c

en
to

e}
 

gs
 aa 
Re

cu
pe

ra
gs

o/
Ad

eq
ua

gS
o 

de
 e

st
ra
da
s 

vi
cn

el
e 

do jo 
m
u
n
i
c
i
p
i
o
 

de
 O
rd
s/
CE
, 
co

nf
or

me
 C
on

tr
at

od
e|

 
_
|
2
0
2
2
.
0
5
.
1
0
.
0
1
-
P
E
R
P
,
 

cu
jo
 o

bj
et

o 
é: 
s
u
a
s
 

€ 
po

co
s 

Ge
es

 
Riv

es 
« 

ev
en
tu
al
 a
qu

is
ic

ao
 

de
 

iq
ua

re
nt

a e 
ci

nc
o 

mi
l,

 
qu

at
ro

ce
nt

os
 

e 
oi

te
nt

a e
 s
et
e 

re
ai
s 

e 
no

ve
nt

a e
 o

it
o 

ce
nt
av
os
).
 
Am

on
ta

da
- 

RR
ep
as
se
 
N°
 9
0
2
9
6
1
/
2
0
2
0
/
M
A
P
A
I
C
A
I
X
A
-
O
P
E
R
A
C
A
O
 N
°
 

10
72

32
0-

02
, 

6 C
on
fo
rm
e 

Co
nt
ra
te
 d
e 

Im
an
it
ha
s 
pa
ra
 

der 
as
 r 

de
 
In
fr
ae
st
r.
 

®@ S
e
r
v
i
c
o
s
 

Pu
bl

ic
os

 
da
 

CE
, 
20

 d
e 

ma
io

 d
e 

20
22
. 

Fe
li
pe
 J
ac
in
to
 d

e 
O
l
i
v
e
i
r
a
 

So
us
a 

- S
ec
re
ta
ri
o 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 

de
 S

au
de
. 

Re
pa
ss
e 
N
®
 

90
94

74
/2

02
0/

MA
PA

/C
AI

XA
-O

PE
RA

GA
O 

N°
 

10
74

80
4-

02
, 

tu
do

 
co

nf
or

me
 

P
r
e
l
t
r
a
 
W
a
r
p
 

de
 
Ja

gu
ar

ia
e/

CE
. 
r
o
 
o
r
e
 

a f
in
al
id
ad
e 

de
se
ja
da
, 
u
m
a
 

ve
z 
qu

e 
nd
o|
 

__ 
Se

pe
ct

io
nc

te
s 

em 
A
n
e
x
o
s
,
 

Or
és
 -

 C
E
,
 

22
 d
e 
ju
 uu
nh

o 
de
 2

02
2.
 J
os
é 
Kl
er
is
to
n 

Me
de

ir
os
 M

on
te
 

ap
to
s a 

adj
udi

cag
 

0 d
o 
c
e
r
t
a
m
e
,
 

mo
ti

vo
 p

el
o 

qu
al

 a
 as
os
sk
eh
 i
d 

N
e
 

cP
ME
EI
O,
 

: 
BN

 

| 
~ 

 
 

  
  

 
 
 
 

Es
ta

do
 

do
 
Ce
ar
a -
 

Pref 
Mun

ici
pal

 
de
 

A 
da 

de 
Pr
eg
os
 

N°|
 

—|
Ju
in
io
r-
Pr
es
id
en
te
 

da
 C
o
m
i
s
s
a
o
 

de
 L

ic
it

ac
do

. 
Its 

fo
rm
a 

Fi 
da. 

Ja
gu
ar
ua
na
/C
 

de
 2

02
2 

46
.1

2.
02

/2
02

1-
07

 - "
t
e
n
 

ds
 
A
e
 
di

ca
ga

o 
p
r
o
l
i
n
e
 

e
a
e
 

té
ri

o 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
} 

= 
E,
22
 
de

ju
nh

o 
Sa
dd
e,
 

to
rn

a 
p
i
b
l
i
c
o
 

o 
Ex
tr
at
o 

da
 A

dj
ud

ic
ag

&o
 

e 
Ho
mo
lo
ga
cg
do
 

da
 
To
ma
da
 

de
 P
r
e
g
o
s
 n'
 

16
.1
2.
02
/2
02
1-
07
; 

Ob
je
to
: 

co
nt

ra
ta

gd
o 

de
 p
es
so
a 

ju
ri

di
ca

 p
ar
a 

e
x
e
c
u
t
a
r
 a 
co

nt
in

u:
 a

pi
e 

da
 

* 
Unid

adé 
Ba

si
ca

-d
e 

Sa
ti

te
 d

e 
L
a
g
o
’
 

do
 J

ar
di
m’
e 

da
 
Un

id
ad

e 
Ba
s!
 i

ci
 
Ue

 G
ad
de
 d

e 
Co

 e
ta
no
: 

in
o 

M
u
n
i
c
i
p
i
o
 

de
 A
mo

nt
ad

a,
 
co

m 
r
e
c
u
r
s
o
s
 

do
 C

on
vé

ni
o 

N°
 
11
87
24
04
00
01
/1
3-
00
4,
 

fi
rm

: 
a
 

co
m 

o 
Mi

ni
st

ér
io

 
da
 
Sa

dd
e;

 
Un

id
ad

e 
Ad

mi
ni

st
ra

ti
va

: 
Se

cr
et

ar
ia

 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 

d
e
 
Sa
ti
de
; 

Ve
nc
ed
or
a:
 

JJ
 
L
o
c
a
g
é
e
s
 @ e 
C
o
n
 ns

tr
ug
de
s 

EI
RE

LI
, 

CN
PJ
 

(M
F)
 
N°

 
18
.8
86
.4
11
/0

00
1-

20
; 

Va
lo

r 
i: 

R$
 
5
8
4
.
9
4
4
,
4
3
 
(q
ui
nh
en
to
s e 

oi
te

nt
a e
 
qu
at
ro
 m

il
, 

n
o
v
e
c
e
n
t
o
s
 e 

qu
ar
en
ta
 

e 
qu
at
ro
 

h
e
t
a
t
o
u
e
:
8
 et

ré
s 
a
 

 c
ae
et
ae
 a

ed
 —
 

13
 d
e 

ma
io
 

de
 2
02

2,
 
Fe
li
pe
 

Ja
ci
nt
o 

de
 

r
e
e
c
e
 

f
e
 

r
i
g
 

cal 
de

 
No

ve
 

“©
 M
un
ic
ip
io
 d
e 
No

vo
 

S
o
n
a
 

E 
fe
rm
o 

to
mo
lo
ga
ca
o 

© © 
Ad

ju
di

ca
go

, 
C
u
j
o
 o
b
j
e
t
o
 

6 
a
 
r
e
c
u
p
e
r
a
c
d
o
 

de
 

SO
S 

BAR
T 
T
T
 

Ra
y 

TA
R,

 e
n
a
 

7 
Bea

re 
ra
e 
a
 

aa
 

a 
—
—
 

 
 

 
 
 
 

     

, 
re

c¢
os

 N
°.

 
2
0
2
2
.
0
5
.
1
7
.
0
2
.
 

Pa
ra
 C
on
tr
at
ag
do
 
de

 p
es
so
a 

ju
rl
di
ca
 a
pt

a 
a 

ex
ec

ut
ar

 
r| 
_ 

|e
on
st
ru
gz
io
 

de
 
um

a 
Qu

ad
ra

 E
sp

or
ti

va
 n

o 
Di
st
ri
to
 

de
 S
o 

Se
ba
st
ig
o,
 

ju
nt
o 

a 
Se

cf
et

ar
ta

 
e 
Se

rv
ig

os
 

Urb
 

, 
conf 

1D
: 
3
1
8
5
2
2
0
.
 

On
de
 
se
 

Ié
: 
se

ss
4o

 d
e 

do
cu
me
nt
os
 
de

 h
ab

ll
it

ag
si

o 
e 
p
r
o
p
o
s
t
a
s
 

do
 p
ro

ce
ss

o;
 2

3 
de

 j
u
n
h
o
 

de
 2

02
2,

 a
s 

09
: 

: 
se

ss
ho

 
de
 

Pr
op

os
ta

s 
do
 

‘ 

ao 
de| 

e
t
r
e
 

= P
re

fe
lt

ur
a 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 

de
 C

ar
ld
s 

— 
Av

is
o 
de
 P
ro

rr
og

ag
ao

 — 
To
rf
ad
a 

PI
 

  
  
 

  
  

 
 

  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

= 
t 

+ 
Prof

eltu
ra 

Mun
ici

pal
 

de
 

Alcintaras 
- R

esu
lta

do 
do

 J
ul

 
Dy
 s
y 
18

 
 
 

  
  

 



DIARIO OFICIAL DA UNTAO- secao 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGAO ELETRONICO N® PCS-01.300522-SESA 

Motivo: Retificagdo de Edital - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saude - 
Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originario: Pregdo Eletrénico N° PCS- 
01.300522-SESA - Objeto: Registro de preco para aquisicao de equipamentos permanentes 
para o Hospital Municipal de Santa Quitéria/CE, para atender as necessidades da Secretaria 
de Satide - Data de Reabertura: 06/07/2022 - Hordrio: 08h30m - Pregoeira: Carla Maria 
Oliveira Timbo. 

Santa Quitéria-CE, 22 de Junho de 2022. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBO 

Pregoeira 

AVISO DE SUSPENSAO 
CONCORRENCIA N® PCS-01.160522-SEINFRA 

Motivo: Impugnacao do Edital 
A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Servicgos 

Urbanos; Secretaria Municipal de Saude tornam publica, para conhecimento dos 
interessados a suspensdo da Concorréncia N® PCS-01.160522-SEINFRA, cujo objeto a 
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINACAO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS E DOS RESIDUOS DOS SERVICOS DE 
SAUDE (LIXO HOSPITALAR) DO MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA/CE, em razdo de publicacao 
de intencado de revogacao da licitagao em questdo - Presidente: José Fabiano Vieira 

Santa Quitéria-CE, 22 de Junho de 2022. 
JOSE FABIANO VIEIRA 

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS 

Espécie: Ata de Registro de Precos n° 2306.01/2022-PE/SRP, firmado entre a Prefeitura 
Municipal de Santana do Acarau, através da Secretaria de Saude (Orgdo Gerenciador) e a 
empresa ALFA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIREL!I, CNPJ: 42.017.679/0001-71. 
Modalidade: Pregao Eletrénico n° 1105.01/22-PE /SRP. Objeto: selecdo de melhor proposta 
para registro de precos visando futura e eventual aquisiggo de material para o laboratério 
de andlises clinicas e material para raio-x, com vistas a atender as necessidades do Hospital 
Municipal Dr José Arcanjo Neto do municipio, conforme o termo de referéncia. Valor Total 
Registrados:, para o Item 01, com o valor global de R$ 39.690,00 (Trinta e nove mil 

seiscentos e noventa reais); No Item 02, com o valor global de R$ 132.300,00 (cento e 
trinta e dois mil e trezentos reais); No Item 03, com o valor global de R$ 220.500,00 
(duzentos e vinte mil e quinhentos reais); No Item 04, com o valor global de R$ 230.235,00 
(duzentos e trinta mil duzentos e trinta e cinco reais); No Item 05, com o valor global de 
RS 279.665,00 (duzentos e setenta e nove mil seiscentos e sessenta e cinco reais); No Item 
06, com o valor global de R$ 70.875,00(setenta mil oitocentos e setenta e cinco reais); No 
item 07, com o valor global de RS 700.830,00 (setecentos mil e oitocentos e trinta reais); 
No Item 08, com o valor global de R$ 70.875,00 (setenta mil citocentos e setenta e cinco 
reais); No Item 09, com o valor global de R$ 132.167,50 (cento e trinta e dois mil cento e 
sessenta e sete reais e cinquenta centavos); No item 10, com o valor global de R$ 8.700,00 
{oito mil e setecentos reais); No Item 11, com o valor global de R$ 21.900,00 (vinte e um 
mil e novecentos reais); No item 12, com o valor global de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil 
reais); No Item 13, com o valor global de R$ 12.003,30 (doze mil e trés reais e trinta 

centavos); No Item 14, com o valor global de R$ 18.872,20 (dezoito mil oitocentos e 
setenta e dois reais e vinte centavos); No item 15, com o valor global de R$ 24.215,20 
({vinte e quatro mil duzentos e quinze reais e vinte centavos); No Item 16, com o valor 
global de RS 10.087,40 (dez mil oitenta e sete reais e quarenta centavos); No Item 17, com 
o valor global de R$ 13.978,40 (Treze mil novecentos e setenta e oito reais e quarenta 
centavos); No Item 18, com o valor global de R$ 14.121,00 (quatorze mil cento e vinte e 
um reais);. Fundamento Legal: Leis Federais n? 10.520/2002, pela Lei Complementar 
n2123/06, Lei n° 8.666/93 - Lei Geral de Licitagdes e pelo Decreto n* 7.892/2013. Data de 
Assinatura: 23.06.2022 Vigéncia: De 12 (doze) meses. Signatarios: Pela Prefeitura de 
Santana do Acarau, Secretaria Municipal de Saude, Sra. Izabel Cristina Loiola Oliveira e pela 
Empresa: ALFA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, representada por sua 
Representante legal a Sra. Leticia Vasconcelos Frota Vinas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N& 2022.06,.06.01 

Modalidade: Tomada de Precos N° 2022.06.06.01 - Tipo: Menor Preco - Critério de 
Julgamento: Menor Preco Global. 

OQ Municipio de Séo Benedito/CE, através sua Comissdo Permanente de 
licitagdo, torna publico para o conhecimento dos interessados, que no dia 11 de Julho de 
2022 as 09:00h, dara inicio a Tomada de Precos supracitada, que tem como objetivo a 
selecdo de proposta mais vantajosa para: Contratacdo dos Servicos Técnicos Especializados 
em Engenharia Civil, para a Execug3o da Obra de Construgdo de Escola com 06 (seis) salas 
de aula, creche integrada, biblioteca, miniquadra e auditério no Distrito de Barreiro, 
Municipio de So Benedito/CE, conforme Projeto Basico. Os interessados poderdo adquirir 
0 edital e seus anexos, no endereco: Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, Sao Benedito/CE, 
no horario de expediente das O8hOOmin as 12hOOmin. Demais informacédes, através do 
fone: (88)3626-1347. 

Sao Benedito - CE, 22 de Junho de 2022 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITACAO 
CONCORRENCIA N® 2022.04,05.01 

A CPL do Municipio de S30 Benedito-CE torna publico para conhecimento 
dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de_ habilitacdo 
apresentados para a licitagdo acima referida, cujo objeto é a Contratacgdo dos Servicos 

Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execucggo da Obra de Construcdo 

do Espaco Educativo Ingazeira, Escola 12 salas, Padrao FNDE, no Sitio Ingazeira, no 
Municipio de So Benedito/CE, conforme Projeto Basico. Apés analise dos documentos 

a Comiss3o declarou Habilitadas as empresas: Construtora AG EIRELI; Construtora 

Impacto Comércio e Servicos EIRELI! ME; Construtora Nova Hidrolandia EIRELI; 

Eletrocampo Servicgos e Construgées LTDA; Fortalece Construtora EIRLE! ME; P2 
Engenharia e Construcao Civil LTDA e Savires lluminacgdo e Construgdes EIRELI, visto que 

nao se observou problemas em suas documentacdes. Fora considerada Inabilitada a 
empresa: Real Servicos EIRELI, por nao atendimento aos itens: 3.3.3. e 3.4.1.2. Ficando 

disponiveis vistas ao processo, bem como Relatério de Julgamento e aberto o prazo de 
05 {cinco) dias uteis para a interposicao de recursos referente a decisdo de julgamento 

dos documentos de habilitacdo. Fone: (88) 3626-1347. 

So Benedito - CE, 22 de junho de 2022 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo 

RONEN 

   
ISSN 1677-7069 

EXTRATO DE CONTRATO     Instrumento (s) contratual (ais) resultante(s) da Tomada de Precos N2 2005.0 . 
Unidade Administrativa: Secretaria de Administragdo e Financas, Dotagso Orcamentéria e 
Elemento de Despesas: 0301.04.122.0037.2.005- Elemento de Despesas: 33.90.39.00 - 
Outros Servigos De Terceiros Pessoas Juridica. Objeto: contratacgdo de servico especializado 
em treinamento, desenvolvimento de pessoal, consultoria e capacidade para 

melhoramento do atendimento ao contribuinte do municipio de Senador S34. Vigéncia Do 
Contrato: até 31 de dezembro de 2022. Valor(es) Contratado(s): E&D DEVELOP- 
CONSULTORIA E CAPACITAGAO ORGANIZACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2 
38.662.139/0001-73, No Item 01, com o valor global de R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e 
quinhentos reais); No Item 02, 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais); No Item 03, 
com 0 valor global de RS 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)e No Item 04, com 
o valor global de R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais), perfazendo um valor 
total de RS 90.000,00 (Noventa mil reais). Assina Pela Contratada: E&D DEVELOP- 
CONSULTORIA E CAPACITACAO ORGANIZACIONAL LTDA / Edmundo Leone! de Alencar Neto. 
Assina Pela Contratante: Anténia Oliveira de Morais - Secretaria de Administragao e 
Financas; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N° PE22009 - SAAE (SRP) 

{BB N° 945788) 
Central de Licitagdes. Inicio da Disputa: 07/07/2022 as O9h (Horario de Brasilia). 

OBJETO: Registro de Preco para Futuras e Eventuais Aquisigdes de Hidrémetros Woltmann, 
destinados a atender a demanda dos servicos prestados pelo Servico Auténomo de Agua e 
Esgoto de Sobral, com base na Tabela SINAPI 04 - 2022 (DESONERADA), conforme 
especificagdes constantes no Termo de Referéncia. Modalidade: Processo SPU N® 
P203173/2022 - Edital do Pregao Eletrénico N° PE22009 - SAAE (SRP) (BB N° 945788). Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de 
Medeiros, N* 1.250, 42 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 22 de Junho de 2022. 
EVANDRO DE SALES SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGAO ELETRONICO N® 2605.01/2022-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceara a Comissado de Pregao da 
Prefeitura de Trairi, per conveniéncia administrativa, torna publico o Adiamento do Pregao 
Eletrénico N° 2605.01/2022-PE cujo o objeto @ aquisicao de veiculos destinado para 
atender a demanda operacional da Autarquia Municipal de Transito do Municipio de Trairi- 
CE, que seria realizado no dia 23 de junho de 2022, as 15:00h para o dia 07 de julho de 
2022, 8s 15:00 horas Maiores InformacGes: site: www.bll.org.br e/ou no endereco citado e 
peio email; comissaodelicitacao2021@outlook.com, no horario de 08:00h as 12:00h ou 
pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Trairi - CE, 22 de junho de 2022 
ALEX DA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N2 038/2022.02 

O Pregoeiro torna publico para conhecimento dos interessados que no proximo 

dia 06 de julho de 2022, as 9hOOmin, (hordrio de Brasilia), no enderego: www.>blil.org.br, 
estara realizando o Pregéo Eletronico n? 038/2022.02, cujo objeto é Registro de Precos 
para futura e eventual contratac¢do de empresa para execucdo de servicos de manuten¢cao 
preventiva e corretiva de veiculos, com fornecimento de pecas e acessdrios originais ou 
genuinos, com respectivas garantias, destinados a frota de veiculos pertencentes as 
diversas Secretarias do Municipio de Tururu. O editai podera ser adquirido no endereco 
eletrénico https://municipios.tce.ce.gov.br/e no Setor de Licitagdes, sito 4 Rua Maria Gloria 
da Conceg3o, s/n - Centro. (horario comercial). 

Tururu - CE, 22 de junho de 2022 
VINICIUS DO VALE CACAU 

AVISO DE ALTERACAO 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal! de Tururu - Ceara, torna publico, para 
conhecimento dos interessados a Alteracdo n° 01 do Edital da Concorréncia Publica n° 
001/2022.03 que objetiva a contratag¢3o de empresa especializada na prestacao de servicos 
de varri¢éo, coleta, transporte e destinacdo final de residuos sdlidos (Lixo Urbano) do 
Municipio de Tururu-CE. Motivos: alteraggo nos requisitos de habilitagdo e no Projeto 
Basico do edital. O termo de adendo estara disponivel nos sites tce.ce.gov.br e 
www.tururu.ce.gov.br. Assim, fica marcada nova data para realizagdo do certame para o 
dia 25 de julho de 2022 as 09:00. Informagées: 4 Rua Maria Gléria da Concegao, S/N - 
Centro. (horario comercial). 

Tururu - CE, 22 de junho de 2022 
VINICIUS DO VALE CACAU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRECOS N® 2022.03.21.1 

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna publico, 

que fora concluido o julgamento referente 4 fase de proposta de precos do Certame 

Licitatério na modalidade Tomada de Precos n°® 2022.03.21.1 sendo o seguinte: 

Empresa vencedora - Klebio Landim de Franca EIRELI, com proposta no valor global de 

RS 461.997,27 (quatrocentos e sessenta e um mil novecentos e noventa e sete reais 

e vinte e sete centavos). Empresas com propostas desclassificadas: M Joseneide Lima 

Melo EIRELI, Riofe Servicos e Administrativo EIRELI, Momentum Construtora Limitada - 

ME, Eletroport Servicas Projetos e Construcdes EIRELI, Pedro Gerferson F. Feliciano 

Diniz Brasileiro, G7 Construgées e Servicos EIRELI, PV Engenharia, servicos E Locacdes 

LTDA - ME, A P Lucas Moreira - ME, ABIK Engenharia e Consultoria LTDA - ME e Ideal 

Construgdes e Servigos LTDA. Maiores informacgdées na sede da CPL, sito na Rua 03 de 

agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)3578-1161, no hordrio das 8h as 

12h. 

Umari/CE, 20 de junho de 2022 

CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES 

  

Este documento pode ser verificado no endereco eletrorico 
hitp://www.in.gov.br/autenticicade.htnl, velo cédigo 05302022062300248 © Documents assinado digitalmeme conforme MP n? 2.200-2 de 24/08/2001. 

que irstitul a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. =


